Reminiscentia præteritorum, quid aliud est, nisi sub aspectum animi, revocatio quædam & reductio? Futurorum deinde cogitatio, (cogito autem à cogo, quod est veluti conago, seu conduco, & concito:) est eorum quæ ante nos, sub animi inspectionem collectio. Unde qui illa colligit, conjicitquè, prospicere & providere dicitur. Admiratio, præsentium est intuitus & visio mera: (unde miro; olim idem quod video:) quæ dum exacta est; illicium statim præbet agnitioni. Phantasma igitur, seu visum, propriè ad memoriam pertinet: & id; quod prima apprehensio intellectus vocatur; non intellectus pars, sed memoria ipsa est. Confundi hæc facilè possunt, ob magnam facultatum Animæ inter se connexionem: sed profectò non debent: & secernenda sunt. Nec Memoria ex intimâ actione, & operatione Animæ expungenda; quæ primas in illa partes obtinet. Estque Potentia: non modo par aliis duabus; quia illis coessentialis, sed ut supra memini Ordine Originis prima. Meritò itaque in beato illo statu animorum, primam partem habere debet: eamquè non aliam, nisi *Visionem.*

*Visio hæc Memoriae, est inspectio & intuitus quidam Essentie Divinae, intimaquè Naturæ ejus: inquit enim Paulus: nos Deum*

Deum visuros sicuti est: & non ut nunc, per speculum, & in ænigmate; sed facie ad faciem. Videre autem sicuti est, pro-<sup>Qua vi-</sup>fectò videre est Essentiam. Et facies Dei,<sup>debitur</sup> (inquit Augustinus: ) manifestatio ejus<sup>Deus si-</sup> est. Videbimus ergo *Memoriâ, Essentiam Dei*.<sup>cur est.</sup> & defixi erimus, immotâ & immobili, unius Divinitatis, & in illâ totius quod est, admiratione:

Eam verò statim consequitur, altera fa-<sup>Eam se-</sup> cultas Animæ, nempe *Intellectus*. Cujus<sup>quitur</sup> est, id quod *Memoriâ visu apprehendit, cog- *Intel-*<sup>cognitio</sup>  
*noscere: & comprehendere*. Visam itaque à *Intel-*<sup>etui pro-</sup>  
*Memoriâ Divinitatem*, statim ille nos-<sup>pria.</sup> cere contendet: & infinitos illos *thesauros scientiæ Dei* ingressus, perfectissimam omni parte *Naturam Considerabit*: agnos- cet: confitebitur. Tunc cognoscam (in- quit Apostolus) sicut & cognitus sum: cognitus autem plenè, ideo pro illâ plenitudine & cognoscens.*

Agnitionem denique ejus, quod *Bo-*<sup>Hæc de-</sup>  
*num per se, proficuum, oblectans, & deni-*<sup>nique vo-</sup>  
*que omni parte perfectum est; quòd consequa-*<sup>luntatem</sup>  
*tur Amor, & fruitio, & quies, & gaudi-*<sup>rapit in</sup>  
*um*; manifestum omnino est: Ruit enim <sup>amorem.</sup>  
in hæc *Voluntas*, sponte suâ, & intrat in gaudium Domini sui: & gaudium ejus ne-<sup>Qui ruit</sup>  
mo ab eâ tollet: quod plenum in omnem <sup>in bonum</sup>  
æternitatem possidebit: & sine fastidio fa- tiabitur: cùm apparuerit ei gloria: & ta-  
men